АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 июля 2021г.                                                                  №06/24

пгт. Арти

О предложениях по определению мест для размещения

информационных материалов избирательных комиссий, печатных

агитационных материалов кандидатов на выборах Губернатора

Свердловской области 11 сентября 2022 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного

кодекса Свердловской области, Артинская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Предложить Главе Артинского городского округа определить

специальные места  для размещения информационных материалов

избирательных комиссий, печатных агитационных материалов  кандидатов

на территории избирательных участков Артинского городского округа  в

период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской

области, 11 сентября 2022 года (список прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе Артинского городского

округа.

3. Разместить настоящее решение на странице Артинской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области».

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

Комиссии Разумкову М.А.

2

Председатель

Артинской районной территориальной

избирательной комиссии

Н.Н.Щапова

Секретарь

Артинской районной территориальной

избирательной  комиссии

М.А.Разумкова

3

Приложение
к решению Артинской районной

территориальной избирательной

комиссии от 14 июля 2022г. № 06-24

Специальные места для размещения информационных материалов

избирательных комиссий, печатных агитационных материалов

кандидатов на избирательных участках для проведения  выборов

Губернатора Свердловской области
11 сентября 2022 года

Номер

избиратель-
ного участка

Территория участка Места для размещения

агитационных печатных

материалов
97

д. Чекмаш, д. Волково, пгт. Арти: ул.

Грязнова, ул. Козлова, ул.

Комсомольская, ул. Малышева,  ул.

Суслина, ул. Полевая

пгт. Арти, ул. Козлова, 5А (у

магазина); ул. Грязнова, 2 (у

центральной библиотеки);
д. Чекмаш - ул. Ленина, 8 (у

магазина)
д. Волково - ул. Ст.Разина, 2 (у

магазина)
98

пгт. Арти: ул. Бажова с № 1 по № 39,

с № 2 по № 44, ул. Дерябина с № 1

по № 43, с № 2 по № 74, ул.

Заводская, ул. Зеленый Мыс, ул.

Кирова с № 1 по № 25, ул. Мира, ул.

Партизанская с № 1 по № 57, с № 2

по № 64, ул.  Розы Люксембург, ул.

Самолетная, ул. Симинчинская, ул.

Солнечная, ул. Фрунзе с № 1 по №

85, 85 А, с № 2 по № 68, ул. Рабочей

Молодежи с № 1 по № 21, с № 2 по

№ 10, № 10Б

пгт. Арти, ул. Дерябина, 92

99

пгт. Арти: переулок Озерный,

ул.Бажова с № 41 по № 91, с № 46 по

№ 90, ул.Дерябина с № 45 по № 121,

с №  76 по № 126, ул.Заречная,

ул.Кирова с № 27 по 35, 37, 39 № 90,

ул.Овсеенко, ул.Партизанская, с №

59 по № 95, с № 66 по № 106,

ул.Пионеров, ул.Пролетарская,

ул.Свободы, ул.Фрунзе с № 70 по №

124, с № 87 по № 143, 143А, 8 Марта.

пгт. Арти, ул. Дерябина, 92

100

пгт. Арти: пер. Красноармейский,

пер. Новый, ул. Береговая, ул.

Волочнева, ул. Елисеева, ул.

Королева с № 1 по № 131, с № 2 по

пгт. Арти, ул. Шутова, 48 (у

остановки), ул. Прокопенко, 2а (у

магазина № 7)

4

№ 142, ул. Ленина с № 1по № 39, с

№ 2 по № 36, ул. Нагорная, ул.

Невраева, ул. Прокопенко, ул.

Рабочей Молодежи с № 27 по № 59, с

№ 14 по № 32, ул. Садовая, ул.

Советская, ул. Тетеревкова, ул.

Черепанова, ул. Шутова, ул.

Щепочкина, ул. Космонавтов четная

сторона с № 10 по № 46, ул. Ясная с

№ 1 по № 7

101

пгт. Арти: ул. Березовая, ул.

Гагарина, ул. Дорожная, ул.

Молодежная, ул. Нефедова с № 28 по

№ 104, с № 31 по № 103, ул.

Овражная, ул. Октябрьская, ул.

Паначева с № 1 по № 43, с № 2 по №

40, ул. Первомайская с № 1 по № 77,

с № 2 по № 82, ул. Победы, ул.

Свердлова, ул. 10-й Пятилетки. ул.

Южная с № 11 по № 27, с № 12 по №

18

пгт. Арти, ул. Рабочей Молодежи

64, (у магазина Спектр)

102

пгт. Арти: ул.Автомобилистов,

ул.Карла Маркса с № 151 по № 219, с

№ 182 по № 240, ул.Королева с №

133 по № 215, с № 144 по № 232,

ул.Ленина с № 197 по № 299, с №

208 по № 298, 298А, ул.Луговая,

ул.Нефедова с № 105 по № 165, с №

106 по № 162, ул. Паначева с № 42

по № 64, с № 45 по № 75,

ул.Первомайская с № 79 по № 107, с

№ 84 по № 124, ул.Рабочей

Молодежи с № 183 по № 283, с №

168 по № 246, 246А.

пгт. Арти, ул. Ленина, 270

(Автобусная остановка)

103

п. Усть-Югуш, д. Югуш п. Усть-Югуш, ул. 8 Марта (у

магазина Райпо); ул. Рабочая (у

магазина ИП «Немкина В.Н.)
104

с. Азигулово, д. Журавли,

д. Дружино-Бардым

с. Азигулово - ул. Советская, 35 (у

магазина), ул. Советская, 39 (у

магазина), ул. Комсомольцев

фронтовиков, 37 (у магазина),

 д. Журавли - ул. Уфимская, 15 (у

магазина)

д. Дружино-Бардым - ул.

Советская, 26 (у магазина)
106 пгт. Арти: ул. Карла Маркса с № 1 по

№ 149 , с № 2 по № 180, 180А, ул.

Ленина с № 41 по № 195, с № 38 по

№ 206, ул. Нефедова с № 1 по № 29,

с № 2 по № 26, ул. Почтовый

переулок, ул. Рабочей Молодежи с №

пгт. Арти, ул. Ленина (у Парка 1

мая), ул. Р. Молодежи, 64 (возле

магазина «Спектр»), ул. Южная,

10 (у магазина № 8 Артинского

РайПО)

5

34 по № 166, с № 61 по № 181, ул.

Южная с № 1 по № 9, с № 2 по № 10.

107

д. Биткино д. Биткино, ул. Советская, 58  (у

ФАПа)
108

с. Бараба, д. Волокушино, д. Малая

Дегтярка, д.Большие Карзи

с. Бараба - ул. Молодежная, 2 (у

магазина);
д. Волокушино - ул. Пионерская,

15 (у магазина);
д. Большие Карзи, ул. Советская,

д. 16 (у магазина);
д. Малая Дегтярка, ул. Культуры,

д. 2/1 (у магазина)
111

д. Омельково  д. Омельково,  ул. Уральская, 20

(у магазина)
113

с. Курки,  д. Мараканово с. Курки - ул. Мира 44 (у

магазина), ул. Мира, 42 (возле

сельской администрации)

Заречная,54 (СДК)

д. Мараканово - ул. Трактовая, 10

(по согл.)
114

с. Малые Карзи,  д. Ильчигулово,

д.Байбулда

д. Малые Карзи - ул. Юбилейная,

5 (у здания сельской

администрации), ул. Мира,  46-а (у

здания конторы);
д. Ильчигулово - ул. Ленина, 29-а

(у магазина Райпо)
д. Байбулда - ул. Луговая, 5 (у

магазина Райпо)
115

пгт. Арти: ул. Аносова, ул.

Артинская, ул. Восточная, ул.

Геофизическая, ул. Иконникова, ул.

Иосса, ул. Июльская, ул.

Космонавтов четная сторона с № 2

по 8, нечетная сторона, ул.

Красногорская, ул. Лесная, ул.

Набережная, ул. Сосновая, ул.

Строителей, ул. Уральская, ул.

Школьная, ул. Ясная с № 9 по № 17,

19

пгт. Арти, ул. Аносова, 57, 100

(автобусная остановка), ул.

Геофизическая, д. 3А (у магазина

«Радужный»)

116

с. Малая Тавра с. Малая Тавра,
ул. Советская, 5 (у конторы ООО

«Дружба»), ул. Советская, 20 (у

магазина «Ника»)
117

д. Багышково, д. Рыбино д. Багышково  ул. Александрова, 7

(у магазина РАЙПО),
д. Рыбино - ул. Первомайская, 14

(у магазина)
119

д. Кадочниково, с. Манчаж: ул.

Советская с № 137 по №209, ул. 1

Мая, 8 Марта, Трактовая,

Комсомольская, Манчажская,

с. Манчаж, ул. 8 Марта, 42 (здание

сельской администрации),
ул. Советская, 93 (доска

объявлений),

6

Свободы, Мира, 40 лет Победы,

Школьная, Лесная, Советский

переулок, Молодежная

ул. Советская, 58а (у магазина

Артинское РАЙПО), ул.

Советская, 139а (у магазина

Артинское РАЙПО),
ул. 40 лет Победы, 1 (у магазина)
д. Кадочниково,  ул. Трактовая, 8

(здание магазина Артинское

РАЙПО), ул. Трактовая, 23

(здание ДК)
121

д. Токари д. Токари. Трактовая, 8а (здание

магазина Артинское РАЙПО, ул.

Советская, 9 (здание магазина ИП

Просвирнин)
122

с. Новый Златоуст, д. Широкий Лог,

д. Черепаново, д. Усть- Кишерть, д.

Кургат

с. Новый Златоуст -  ул. Кирова,3

(у магазина)
д. Широкий Лог - ул. Мира 36(у

магазина),
д. Черепаново - ул. Ворошилова,

7А (у магазина).
д. Усть-Кишерть - ул. Калинина, 3

(у магазина)
123 С. Манчаж: ул. Советская с № 1 по

№ 136, ул. Октябрьская, Нагорная,

Подстанция

с. Манчаж, ул. 8 Марта, 42 (здание

сельской администрации),
ул. Советская, 93 (доска

объявлений),
ул. Советская, 58а (у магазина

Артинское РАЙПО), ул.

Советская, 139а (у магазина

Артинское РАЙПО),
ул. 40 лет Победы, 1 (у магазина)

125

с. Пантелейково,

д. Евалак

с. Пантелейково  ул. Трактовая,

49а (у магазина ИП Николаева

М.С. «Удача»), ул. Тополиная, 5а

(у детского сада), ул. Набережная,

20а (у магазина)

д. Евалак – ул. Лесная, 1 (по согл.)
126

с. Поташка, д. Верхние Арти с. Поташка, ул. Ленина, 67 (у

магазина), ул. Пономарева, 13а

здание сельской администрации
127

д. Артя-Шигири д. Артя-Шигири, ул. Ленина, 19

(у магазина );   ул. Ленина, 50

(у магазина «Продукты»)
128

с. Березовка д. Березовка, ул. Трактовая, 7 (у

магазина); ул. Грязнова, д.4;
ул. Энгельса 8 (у магазина);  ул. 1

Мая, д. 19 А(здание сельской

администрации);    ул. Грязнова, д.

38 (Дом культуры).
129

с. Пристань, д. Комарово. с. Пристань - ул. Советская, 4 (у

магазина),
д. Комарово - ул. Береговая, 6 (по

7

согл.);

132

д. Афонасково д. Афонасково, ул. Новая, 10 (у

магазина)
133

с. Сажино, д. Турышовка,

д. Попово

с. Сажино ул. Ленина, 10 (у

магазина), ул. Советская 16 (у

администрации)
д. Турышовка - ул. Трактовая, 6 (у

магазина)
134

д. Конево д. Конево, ул. Заречная, 9 (у

магазина)
135

д. Соколята д. Соколята, ул. Победы, 39 (у

магазина),  ул. Победы, 39

(Остановочный комплекс)
137

с. Свердловское, д. Полдневая с. Свердловское, ул. Ленина, д. 36

(у магазина)
д. Полдневая - ул. Октября, 3 (у

магазина)
138

д. Андрейково д. Андрейково, ул. Эрыкана, 26 (у

магазина)
139

с. Симинчи с. Симинчи, ул. Трактовая, 8 (у

магазина), ул. Советская, 33 (у

здания сельской администрации)
140

д. Верхний Бардым д. Верхний Бардым, ул. Трактовая,

27(стенд),  ул. Трактовая, 1а (у

магазина)
141

д. Нижний Бардым, д. Головино д. Нижний Бардым, ул.

Комсомольская, 14 (у почты), ул.

Комсомольская, 33а (у магазина)

142

с. Старые Арти с. Старые Арти, ул. Ленина, 102 (у

магазина № 36), ул. Совхозная, 14

(здание ФАП), ул. Ленина, 170 (у

здания конторы СПК «Искра»),

ул. Ленина, 122 (у отделения № 1

СПК «Искра»
144

д. Сенная, д. Стадухино д. Сенная - ул. Свердлова, 31-1 (у

магазина № 28)
д. Стадухино - ул. Кирова, 16 (у

магазина № 29)
145

с. Сухановка с. Сухановка, ул. Ленина, 75 (у

магазина),  ул. Ленина, 187 (у

магазина)
146

д. Черкасовка д. Черкасовка, ул. Молодежная,
13 (у магазина)

147

с. Усть-Манчаж, д. Бихметково с. Усть-Манчаж, ул. Советская,

40-2 (у магазина)
д. Бихметково,  ул. Новая, 9 а (у

магазина)

д. Усть-Манчаж, ул.

Советская, 59 (у магазина)
148 д. Бакийково д. Бакийково, ул. Азенбаева, 17 (у

8

 магазина)